
VENDIM 
Nr. 671, datë 26.10.2005 

 
PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN NR. 718, DATË 29.10.2004 TË KËSHILLIT TË 

MINISTRAVE "PËR LISTËN E PERSONAVE TË SHPALLUR SI FINANCUES TË 
TERRORIZMIT" 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 1 të nenit 5 të ligjit nr. 9258, datë 
15.7.2004 "Për masat kundër financimit të terrorizmit", me propozimin e Ministrit të 
Financave, Këshilli i Ministrave 
 

VENDOSI: 
 
Në fund të shkronjës "C", "Lista e individëve, anëtarë ose bashkëpunëtorë me organizatën  
Al-Qaida", të listës "Lista e personave të shpallur, sipas rezolutave të Këshillit të Sigurimit 
("Lista e OKB-së")", të vendimit nr. 718, datë 29.10.2004 të Këshillit të Ministrave, të 
shtohet shtetasi Abdyl Latif Saleh, i datëlindjes 5 mars 1957, lindur në Bagdat, Irak, i cili 
mban shtetësi jordaneze, me nr. pasaporte D 366871 dhe shqiptare, dhe ka të dhënat e 
pasqyruara në pasqyrën, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 
 
 

KRYEMINISTRI 
Sali Berisha 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
THE NEW CONSOLIDA TED LIST OF INDIVIDUALS AND 
ENTITIES BELONGING TO OR ASSOCIATED WITH THE 
TALIBAN AND AL-QAIDA ORGANISATION AS 
ESTABLISHED AND MAINTAINED BY THE 1267 COMMITTEE 
 
 

...................................................................................................................................................... 
 
...................................................................................................................................................... 
 
...................................................................................................................................................... 
 
C. The list of individuals belonging to or associated with the Al-Qaida organisation 
 
No. Personal identifiers Alias Nationality, 

Passport no.,ID no., 
and address 

Listed 
on 

Other information 

 
 
 
Nr. 160 
 

Name 1: Abdul 
Name 2: Latif 
Name 3: Saleh 
Name 4: 
 
Title: Dr. 
 
Designation: 
 
DOB: 5 Mar. 1957 
 
POB: Baghdad, Iraq 

Good quality a.k.a.: a) Abdul Latif 
A.A. Saleh 
 
b) Abdyl Latif Saleh 
 
c) Dr. Abd al-Latif Saleh 
 
d) Abdul Latif A.A. Saleh Abu 
Hussein 
 
e) Abd al-Latif Salih 
 
f) Abu Amir 
 
Low quality a.k.a.: 

Nationality: a) Jordanian  
 
b) Albanian 
 
Passport no.: Jordanian Passport: 
D 366871 
 
National identification no.: 
 
Address: 
Last known residence: United Arab 
Emirates 

16 Sept. 
2005 

 


